Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании  «Устьянский  муниципальный  район»

13 декабряя 2018 г. 15.30
малый зал администрации
муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

Заместитель председателья: Молчановский С.А. -  первый заместитель главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
Члены Совета:
Мемнонова О.В., Засухина Н.А., Попова Т.П., Едемская Л.Г., Летавина А.Ю., Агафонов П.В., Тарутин А.А., Кузнецова Е.В., Ивах Л.А., Акулов В.В.

	  План заседания:
1. Мониторинг осуществления закупок в соответствии с требованиями  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», эффективности и целевого расходования бюджетных средств, при проведении закупок для муниципальных нужд.
Слушали  Агафонова П.В. – начальника КРУ
Информацию приняли к сведению.
Решили: Рекомендовать муниципальным учреждениям, администрациям муниципальных образований осуществлять закупки товаров и услуг для муниципальных нужд, строго  в соответствии с требованиями  Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования.
 Слушали  Агафонова П.В. – начальника КРУ, Ширшову С.Е. – главного специалиста отдела экономики.
 Информацию приняли к сведению.
Решили:  Создать комиссию по рассмотрению актов проверки КРУ муниципальных учреждений и организаций в администрации муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район».

3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в  администрации МО  «Устьянский  муниципальный  район» в 2018 году.
Слушали Засухину Н.А. – заведующую отделом по организационной работе и местному самоуправлению
Информацию приняли к сведению.

4. Рассмотрение и утверждение  плана работы совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» на 2019 год.
Слушали Засухину Н.А. – заведующую отделом по организационной работе и местному самоуправлению
Решили:  Годовой план работы совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» на 2019 год – утвердить.

Заместитель председателя  Совета  __________С.А.Молчановский

Секретарь Совета         ____________________  Н.А.Засухина